
Comune di Calatabiano (Provincia di Catania)
Partita I VA. 004620 70871

Piazza Vittorio Emanuele n" 32 - cap . 95011
tel . 09517771061 - fax 095/645268

e-mail:poliziamunicipale@comune.calatabiano.ct.it

ORDINANZA RESPONSABILE AREA VIGILANZA N° 05 DEL 29/04/2014

Oggetto: Ordinanza di carattere temporaneo per la disciplina della circolazione stradale in
occasione dello svolgimento della gara ciclistica "Prova Campionato Provinciale ACSI" giorno
01/0512014.

Il RESPONSABILE AREA VIGILANZA

VISTA la richiesta prot. 5264 del 28.04.2014 a firma del signor Grasso Giuseppe, nato ad Acireale il 11.05.1946
e residente a Calatabiano via Battioni n. Il, in qualità di Presidente deli'A.D.S. Fausto Coppi, con la quale si
chiede l,' autorizzazione allo svolgimento della gara ciclistica "Prova Campionato Provinciale ACSI" per il giorno
Ol maggio 2014;
VISTO il programma della competizione, il percorso e le vie interessate dalla gara, allegato alla suddetta
richiesta;
PRESO ATTO che il percorso agonistico interesserà tratti di strade comunali e provinciali e precisamente :
Piazza Vittorio Emanuele, Via Duomo, Via Torrente S. Beatr ice, Via Garibaldi,Via Pirato, e Via Alcantara.
CHE le strade interessate dalla gara ciclistica, sono tutte ricadenti all 'interno del centro abitato di Calatabiano;
VISTO il programma regolamento di manifestazione allegato alla predetta richiesta;
VISTA l'autorizzazione sindacale allo svolgimento della gara e le relative prescrizioni ;
VISTO il D.Lgs.30 Aprile 1992 n? 285 ed in particolare gli artt. 5 e 7;
VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n° 495 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.L.gs. 18 Agosto 2000 n? 267;
RITENUTO che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario, per motivi di pubblico interesse
e di sicurezza della circolazione stradale nonché per esigenze di carattere tecnico, adottare idonei provvedimenti
al fine di consentire la realizzazione di tutte le manifestazione in programma;

ORDINA

I seguenti provvedimenti, esecutivi al momento dell 'esposizione dei prescritti segnali stradal i:
l) Divieto di transito e sosta in Piazza Vittorio Emanuele, Via Duomo, Via Torrente S. Beatrice, Via
Garibaldi,Via Pirato, e Via Alcantara dalle ore 07:00 alle ore 13:00.

L'Ufficio Tecnico Comunale ed il Comando di Polizia Municipale, secondo le rispettive competenze,
provvederanno alla esatta esecuzione della presente ordinanza, curando la posa della necessaria segnaletica
verticale secondo le normative vigenti;
i soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., assicureranno l'osservanza ed il
rispetto da parte degli utenti della strada.
I trasgressori saranno puniti a norma di Legge.
Ai sensi del comma 3 dell 'art. 37 del D.Lgs. n? 285/92, nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso
avverso l'apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti, con la procedura prevista dall 'art. 74 del regolamento di applicazione e di esecuzione approvato
con D.P.R. n? 495/1 992.

Dalla Residenza Municipale lì 29 aprile 2014


